
Contacto

Teléfono 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PNCP 13/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2018
a las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un circuito bicicletas BMX-PUMP-TRACK y ampliación del
actual SKATEPARK en el Parque del Ocio de Torrejón de Ardoz.

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 1ª FASE: Plazo para aportar la documentación técnica para la ejecución de la obra del Pump-track y
ampliación del skatepark: 30 días a partir de la formalización del contrato. 2ª FASE: Ejecución de las obras: 60 días,
a contar desde el día siguiente al de la firma del acta de comprobación de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

vease acuerdo de adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PUMPTRACK PARK, S.L.U
Identificador empresa B54941224

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcf7c07d-aab3-4613-87ed-acfffdc177c7


Lugar

SALÓN DE PLENILLOS DEL AYUNTAMIENTO DE
TORREJÓN DE ARDOZ

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(28850) TORREJÓN DE ARDOZ España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2018 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.843,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.999,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/02/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación vease acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio de adjudicación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Justificación técnica del diseño y usabilidad con diseño y cuantificación de obstáculos
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora de plazo de ejecución de la obra
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificación y organización de la obra
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KMoc%2BO8pbKYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002853373 |  2018-047229 | vie, 23 feb 2018 13:15:42:601 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105846265171572490433221652305419599180 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KMoc%2BO8pbKYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

